São Paulo, 18 de maio de 2016
RGL 6356/2015
Of. SGP n.º 2601/2016
Senhor Presidente

Levo ao conhecimento de Vossa Excelência haver sido aprovada por esta Assembleia Legislativa, em sessão de 11/05/2016, a Moção n.º 88, de 2015, apresentada pelo Deputado Campos Machado.

A referida moção, nos termos da cópia inclusa, dirige apelo a Vossa Excelência a fim de que empreenda esforços para que o Projeto de Lei do Senado nº 368, de 2013, que dispõe sobre a demarcação e a legitimação de posse para fins de regularização fundiária rural de interesse social de áreas ocupadas por agricultores familiares, seja apreciado e aprovado com a máxima brevidade possível.
À oportunidade, apresento a Vossa Excelência os protestos de minha alta consideração.

Deputado FERNANDO CAPEZ

Presidente

Ao Excelentíssimo Senhor

Senador RENAN CALHEIROS

Digníssimo Presidente do Senado Federal

BRASÍLIA – DF